Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О продлении срока конкурсного производства

« 28 » октября 2021 года Дело № 222/18-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в рамках возбужденного по заявлению Налоговой инспекции по

г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) дела о несостоятельности

(банкротстве) ЗАО «Рыбницкий насосный завод» (г. Рыбница, ул. Гагарина, д. 2) ходатайство

конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» о продлении срока

конкурсного производства, при участии в судебном заседании конкурсного управляющего –

Назарии В.П.; представителя Министерства экономического развития ПМР – Сивова Д.С. по

доверенности от 14.06.2021 года №31,

установил: Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в

Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ЗАО «Рыбницкий насосный завод»

несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда ПМР от 05.09.2018 года ЗАО «Рыбницкий насосный

завод» признано несостоятельным (банкротом) и введена процедура конкурсного

производства. Конкурсным управляющим ЗАО «Рыбницкий насосный завод» назначена

Назария Валентина Пантелеевна.

В суд поступило ходатайство конкурсного управляющего о продлении срока

конкурсного производства сроком на шесть месяцев.

В судебном заседании конкурсный управляющий ходатайство поддержала, пояснив,

что ввиду наличия конкурсной массы сохраняется возможность получения денежных

средств и распределения вырученных средств между конкурсными кредиторами в целях

завершения конкурсного производства, просит удовлетворить ходатайство и продлить срок

конкурсного производства в отношении ЗАО «Рыбницкий насосный завод» сроком на один

год.

Конкурсный кредитор, заявитель по делу – Налоговая инспекции по г. Рыбница и

Рыбницкому району, представителей в судебное заседание не направила. До начала

судебного заседания в суд поступило ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие

представителя, в котором указано на отсутствие возражений против удовлетворения

ходатайства.

Представитель Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики, не возражал против удовлетворения ходатайства конкурсного

управляющего.

Рассмотрев материалы дела, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению

ввиду следующего.

Так, из материалов дела и объяснений конкурсного управляющего следует, что в

период конкурсного производства проведено 4 собраний кредиторов 21 мая 2021года

протокол №17; 08 июля 2021года протокол №18; 18 августа 2021года протокол №19; 12

2

октября 2021года протокол №20. На собраниях кредиторов, по первому вопросу повестки

дня, были проведены открытые торги (аукционы) и публичные торги. За этот период

времени поступили заявки на участие в публичных торгах от 74 претендентов и 6 заявок на

участие в аукционе.

По результатам проведенных торгов за период апрель-25 октября 2021год на счет

ЗАО «Рыбницкий насосный завод» поступили денежные средства в сумме 1486505,09рублей.

Израсходованы денежные средства в сумме 1427357,13рублей, в том числе на оплату

текущих налоговых платежей  в сумме 72852,28рублей, на выдачу текущей задолженности

по заработной плате-87529,61рублей, вознаграждение 45177,30рублей, возврат задатка

22397рублей, услуги МБТИ 9258рублей, услуги Регистрационной  палаты 9285рублей, НП

«Фондовая биржа» за проведение аукциона 39779,28рублей, услуги СМИ 1587,56рублей,

вывоз мусора 23944рублей, услуги банка 102рублей, услуги орг.техники, бумага

3205,10рублей, хоз.расходы (гсм, почтовые расходы, услуги связи-4640рублей,за оценку

2600рублей, частичное погашение четвертой очереди реестра требований кредиторов

1150000рублей.  Остаток денежных средств на 25 октября 2021года=85586,19рублей.

По состоянию на дату судебного заседания погашены требования кредиторов

- первой очереди в размере 100% требований;

- второй очереди в размере 100% требований;

- третьей очереди в размере 100% требований;

и четвертой очереди в размере 1808296,13 рублей.

Кроме того, по данным бухгалтерского учета должника числится имущество,

включенное в конкурсную массу, стоимостью 11822416,49 рублей.

Согласно ст. 128 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» объекты, изъятые

из оборота, предназначенные для Гражданской защиты, переданы на баланс муниципального

образования, а именно на баланс МУП «Рыбницкое спецавтохозяйство», на баланс ГО И ЧС

по г.Рыбница УГЗ ГУпЧС МВД ПМР, на баланс МУП «ЖЭУК», на баланс СВПЧ-3 по

охране г.Рыбница УПО ГУпЧС МВД ПМР.

Собранием кредиторов утверждены акты прием передачи имущества в

муниципальную собственность.

Проведена работа по установлению факта, имеющего юридическое значение на праве

собственности ЗАО «РНЗ» объектов недвижимости. Решением от 20 апреля 2021года по делу

№237/21-10 установлен факт, принадлежности на праве собственности ЗАО «РНЗ» объектов

недвижимости в количестве 11 объектов недвижимости. На другую часть объектов

недвижимости, по которым в результате проведения технической инвентаризации выявлены

незаконные перестройки, с целью узаконить их, оформлен Акт ввода в эксплуатацию

объектов недвижимости.

Оформлены документы на снятие с учета МРЭО ГАИ 23 единицы авто- мото-

техники. Документы предоставлены в МРЭО ГАИ г.Рыбница, но до сих пор не сняты с

учета.

Направлено письмо в адрес Государственной службы экологического контроля и

охраны окружающей среды, с целью обезопасить попадание химических препаратов,

находящихся в лаборатории, в окружающую среду посодействовать в их ликвидации.

Ознакомившись с отчетом конкурсного управляющего, суд приходит к выводу о том,

что на дату проведения настоящего судебного заседания конкурсное производство не

завершено по объективным причинам, а именно – ввиду необходимости оформления

правоустанавливающих документов на имущество должника, проведения его оценки

рыночной стоимости и организации торгов, а также решения вопроса об утилизации опасных

отходов обнаруженных среди имущества должника.

Поскольку представленный отчет конкурсного управляющего и протоколы собрания

кредиторов должника свидетельствуют о наличии у должника имущества, следовательно,

сохраняется возможность получения денежных средств и распределения вырученных

средств между конкурсными кредиторами в целях завершения конкурсного производства.

В соответствии с положениями пункта 2 статьи 120 Закона ПМР «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство может быть продлено

3

арбитражным судом однократно не более чем на один год с целью его завершения по

мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.

Судом установлено, что ходатайство конкурсного управляющего о продлении

конкурсного производства заявлено в целях завершения мероприятий конкурсного

производства и наиболее полного удовлетворения требований кредиторов, мотивировано и

подлежит удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 128, 131 АПК ПМР, ст. 120 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», суд

определил:

Ходатайство конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод»

удовлетворить.

Продлить срок конкурсного производства в отношении ЗАО «Рыбницкий насосный

завод» на один год, т.е. до 01 ноября 2022 года включительно.

Обязать конкурсного управляющего к установленному сроку представить в суд отчет

о результатах конкурсного производства с соответствующими приложениями.

Направить копии настоящего определения в адрес:

- конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П.

(г.Рыбница, 2 пер. Бородина, д. 13);

- НИ по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1);

- Единого государственного фонда социального страхования ПМР (г. Тирасполь, ул.

25 Октября, 114);

- Министерства экономического развития ПМР (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57);

- ГУП «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул.

Ленина, д. 46);

- ДООО «Клипеус» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 15, кв. 8).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко